
2024年11月吉日

お客様各位

三菱電機住環境システムズ株式会社
株式会社三菱電機ライフネットワーク
メルコファシリティーズ株式会社
三菱電機株式会社　静岡製作所

　拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　 　平素は、弊社エコキュートならびに電気温水器に対し格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
　　 さて、この度弊社エコキュートの新商品の発売を予定しております。
　　 つきましては、発売の概要を以下のとおりお知らせいたしますので、ご拡販のほどお願い申し上げます。　敬具

　１．新商品概要／製品仕様
　　（1）対象機種
　　　　P・S・Vシリーズ
　　　　＊25年度新商品よりVシリーズを新たに追加致します
　　　　＊300Lローボディタイプエコキュート、おひさまエコキュートは現行品継続になります

　　（２）発売日
　　　　2025年6月2日(月)発売予定　P・S・Vシリーズ

　　（３）機種系列
　　　　 別紙形名・価格一覧を参照ください。

　２．主な製品概要
　　（1）製品特長

 ①2025年度目標の省エネトップランナー基準やお客様ニーズに寄り添った新ラインアップ

　従来の「Pシリーズ」「Sシリーズ」「EXシリーズ」「Aシリーズ」の計4シリーズ（計50機種※1）から、新商品は

　「Pシリーズ」「Sシリーズ」「V(バリュー）シリーズ」の計3シリーズ（計34機種※1）といたします。

　　※1:カタログ掲載機種数(一般地・寒冷地仕様のみ)

 ②三菱独自の技術力で高い省エネ性を実現

　従来のサーモジャケットタンク(ウレタン断熱材＋真空断熱材)やポキポキモータ、4条ガスクーラーに加え、

　新商品では、「当社独自設計のプロペラファン」をヒートポンプユニットへ新たに搭載することで、高い

　省エネ性を実現いたします。

 ③太陽光発電の電気をかしこく使うお天気リンクEZが進化

　翌日の天気予報をもとに、昼間の余剰電力を活用するお天気リンクEZの制御が進化しました。新商品では、

　加熱能力が複数パターンで調整できるため、余剰電力が少ない場合（例えば冬場など)においても昼間の

　余剰電力を効率よく活用しお湯をわき上げます。

 ④無線LANアダプターをリモコンに内蔵

　・無線LANアダプターを台所リモコンに内蔵することで現地調査の手間や施工時間を短縮します。

　・遠隔操作機能(MyMU)で湯はりやわき上げ停止などの操作をスマホで出来るので利便性が向上します。

　・更に様々なライフスタイルに合わせ遠隔操作メニュー（追いだきなど）を拡充し、使いやすさに貢献します。

 ⑤Vシリーズに自動注水洗浄機能を搭載

　当社強みの清潔機能において、P・Sシリーズのキラリユキーププラスやバブルおそうじに加え、Vシリーズ※2

　には自動注水洗浄機能を新たに搭載いたします。おふろの栓を抜くだけで、配管内を自動で注水洗浄し、

　家事の手間を軽減します。

　　※2：Vシリーズフルオート機種のみ

　　（2）その他の主な変更点

　①25年度モデル給湯専用機種に無線LAN対応リモコンを追加（MyMU機能が使用可能）

　②現行サブリモコン(GT-KZ6)を販売終息

　３．カタログ・WEB等

　　（1）総合カタログ :25年4月上旬発行予定

　　（2）三菱電機パートナーWeb[WIN2K] :25年2月中旬より順次掲載予定

　　（3）性能証明書（自己適合宣言書） :25年5月中旬交付予定

     以上

「三菱 エコキュート」新商品発売のお知らせ


